2024年 5月 15日

各 位

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

 当社は、2024 年 5月 15日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 3月 31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当予想の内容

決定額 直近の配当予想

(2023年 5月 15公表)

前期実績

(2023年 3月 31日)

基準日 2024年 3月 31日 2024年 3月 31日 2023年 3月 31日

1株当たり配当金 5円 00 銭 － －

配当金総額 90百万円 － －

効力発生日 2024年 6月 28日 － －

配当原資 資本剰余金 － －

２．理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけており、利益配分に

つきましてはこれまで会社の業績や経営環境を勘案しつつ、安定的な配当を行う基本方針のも

と、利益剰余金がマイナスの状態においても資本剰余金からの配当を実施して参りましたが、

2019年 3月期より当面の間、本来の姿である利益剰余金からの配当を実施する方針とさせてい

ただいております。

 当期の配当金につきましては、事業環境がコロナ禍以前の状態に戻るまでには今しばらくの

時間を要することなどを考慮し、これまで配当予想を未定とさせていただいておりましたが、

当連結会計年度において前年度に続いて本業の成果である営業利益を計上することができまし

たので、この成果を株主の皆さまに還元したいと考え、普通株式 1株につき 5 円の配当支払い

を実施することといたしました。

 なお、利益剰余金はマイナスであることから資本金及び資本剰余金の額を減少させることを

条件に、繰越利益剰余金の欠損填補したうえで資本剰余金からの配当を予定しております。

 詳しくは本日公表の「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以上

会 社 名 株式会社昭文社ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

(コード番号 9 4 7 5  東 証 ス タ ン ダ ー ド )

問合せ先 取締役管理本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

	剰余金の配当（復配）に関するお知らせ